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Encuesta de Ocupación en Alojamientos Turísticos: Apartamentos Turísticos (EOAP)

Más de 560.000 viajeros se han alojado en los apartamentos turísticos españoles en febrero de 2001

Se han cubierto el 54,39% de las plazas ofertadas en apartamentos turísticos este mes

Los viajeros alojados en apartamentos turísticos y las pernoctaciones de los mismos en este mes fueron:


Viajeros
Pernoctaciones

Total
563.023
5.093.529

   Españoles
  64.923
   286.816

   U.E. (sin España)
446.559
4.310.067

   Resto del mundo
   51.541
   496.646
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La distribución en porcentaje de las pernoctaciones de los viajeros extranjeros en las comunidades autónomas preferidas por ellos es la siguiente:
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Origen 
Destino
Canarias
Andalucía
C.Valenciana
Balears (Illes)
Otras CCAA

Reino Unido
86,4
  4,8
  8,2
0,3
0,3

Alemania
89,2
  3,5
  1,2
5,5
0,6

Suecia
97,3
  2,1
  0,4
-
0,2

Países Bajos
79,9
  9,0
10,8
0,1
0,2

Otros Países
74,3
  8,7
  6,0
0,8
10,2

Canarias, Andalucía y Comunidad Valenciana han sido las comunidades autónomas preferidas en el mes de febrero
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[image: image7.wmf](*) Se han considerado comunidades autónomas preferidas aquéllas en las que se han realizado mayor número de pernoctaciones.
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Más datos en nuestra base de datos en Internet 
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